МОУ Ахматовская основная общеобразовательная школа

                                            ПРИКАЗ

              № 15                                                                         от 21 .04.2014г.

«Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2014 году».

В соответствии с постановлением  Администрации Молоковского района Тверской области № 59 от 25.03.2014 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2014 году».  В целях обеспечения отдыха, занятости детей и подростков, создания условий для укрепления здоровья, безопасности  и творческого развития, освоения трудовых навыков в 2014 году приказываю:

1. Организовать лагерь дневного пребывания при МОУ Ахматовская основная общеобразовательная школа со 02.06.по 21.06.2014года.

2. Разработать программу лагеря с учетом  воспитательной работы школы, в связи с объявлением2014 года годом культуры, пропаганды здорового образа жизни, в целях предупреждения  вредных привычек и опасных пристрастий и личной безопасности.

3. Начальником лагеря назначить Низовцеву Е. И., воспитателем лагеря  Щуркину Н.Н.. ознакомить их с должностными обязанностями, инструкциями по технике безопасности до 1.06.2014г.

4. Ответственным за пожарную, эпидемиологическую безопасность детей, находящихся в лагере возложить на начальника лагеря.

5. Пройти медосмотр  Низовцевой Е.И., Морозовой Л.А. до 30.05.2014 года.

6. Провести с детьми  инструктаж по правилам пожарной безопасности, безопасного поведения на дорогах, на улицах, в транспорте, при проведении мероприятий Щуркиной Н.И..

7.  При реализации программы лагеря обеспечить меры безопасности при организации  перевозок детей. Направить заявку на сопровождение транспортных средств патрульными машинами Госавтоинспекции в ГИБДД в срок не позднее, чем за 10 дней до поездки. Согласовать перевозку групп детей с РОО.

8. Обеспечить страхование детей на период пребывания их в учреждении с 02.06 по 21.06 2013 года.

9. Обеспечить в первоочередном порядке отдых детей из многодетных семей и детей,  находящихся в трудной жизненной ситуации.

10.  Содействовать организации временные рабочие места для подростков с 14 до 18 лет. Вовлечь их в ЛТО.

11. Рассмотреть вопросы орг8анизации отдыха, занятости детей и подростков в летнее время на совещании при директоре.

12. Представить ., в отдел образования отчет по использованию средств лагеря до 5 .07.2014 Низовцевой Е.И.года.

13. Выплатить поощрительную выплату из стимулирующего фонда начальнику лагеря в соответствии с качеством организации работы в диапазоне от 0,3 до 0,5 ставки по окончанию смены.
14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
                                                        Директор школы______  Садикова В.В.